uisti. Ait eulogius. Et q̄ reuelauit
i nomē meū. Dixit ei anthomus.
Dico p̄t̄ qd̄ uenisti. s̄ corā oibus
edicto. ut et ip̄e audiat. Et eulogius
dixit. H̄uc lepsi uem̄ incedentem
m̄ platea. et leuau eū. et p̄misi
deo ut eū repausarem. q̄tenget ego
saluus efficias. et ip̄e p̄ meū obse-
quū repausationē habeat. Et quia
p̄ tot̄ ānos uerēce uult a me. et
nimis exarbat me. dū festinat ve-
re. et cogitauit p̄ire eū. ideo ad
sc̄itate tuā ueni. ut michi res con-
siliū qd̄ agere debeā. et ores p̄ me.
Quibus em̄ sollicitus sū. et tribuloꝝ
p̄ ista causa. Tūc austero uultu
respicēs eū anthomi dixit. Tu
p̄cis eū. s̄ q̄ fecit eū. nō p̄cit eū.
Iactas em̄ tu. s̄ suscitabit deus me-
liore te. et consolabit eū. Et siles
eulogius. pauēfactus ē. Itē b̄tus
anthomi cepit asperioribus uerbis in-
crepare lepsi illū. et clamās di-
cebat ei. Lepse tueterite dieꝝ
maloz. indigne celo et t̄re. nō q̄
estis blasphemate deū. ignoras
q̄ xps̄ ē. q̄ m̄strat t̄. Quō
uicēs adūsus xpm̄ talia p̄loqui.
Quis nō p̄t̄ xpm̄. semet ip̄m
seruit se exhibuit eulogius ad
tuū m̄steriu. Intrepas ergo
et h̄ar̄ reliq̄. Post h̄ec corā oib̄
dixit eis. q̄ expediebat salute aie
eoz̄. amones eulogiu et lepsi
ut nō separent̄ ab altitro. s̄ in
cella inquit uiam p̄gite. inconti-
nent em̄ uos uisitat dñs. Tep-
tatio em̄ h̄et uent. q̄ ut q̄ tra-

N. Reparatus Antiquus

fine estis. et corone vobis manent. ne
venies angelus non tuomat vos ubi bono ^{eadem}
posito. et peccatis tati quibus mercede bo-
ni opus. Hys auditis. cum festinaret
venisti sur ad propria cella. Et per quod
quinta dies defunctus est eulogio. et per
tres dies sicut vesperit leprosus per
aliquot aut dies eorum per thebaida
descendit in monasterium alexandrie.
et invenit quosdam fratres eorum diem
celebrare leprosi. quosdam autem quod gesi-
mu eulogio. Agnovit ergo eorum.
et obstupuit. et accipies evangelium
proposuit fruentari. et invenit refe-
rens eis quos omnia que evenerunt eulo-
gio et leproso. per dicit beatus anthomius
Etiam hoc referebat nobis eorum.
per in nocte illa dum de verbo dei nos
pluribus docet sicut patet anthomius
et hoc intulit dicit. quod annu intzu-
gru orauit ut reuelare michi dig-
navet per gratia sua dominus locum iustorum
et peccatorum. Et uidi excelsu quendam
gigante usque ad nubes peringente.
manus extensas habentem. et sub
eum stagnum velut mare. et ignis
flamabat. feruebatque velut calda
via. et uidebam auras quasi in specie
auru volantes. et quocumque per super
uolabant. manus et caput saluabant.
et usque ad celum perveniebant. Ante
autem usque ad manus illius pervenissent
non valentes superius volare. perve-
nit eos manibus suis et allecibat.
tacebatque in stagnum feruens. Audi-
viq; voce dicente michi. has esse
peccatorum auras. nam illas que illum gigan-
te superuolat. ipsas esse auras iustorum.
quod pondus peccati non gravat. et ideo
possunt ad altiora conscendere. que in

Revelatio facta
de aeternis

pariso dei saluat. Alie autem sunt peccatorum.
que ideo ad infernum demerunt. quod non
egerunt penitentiam dum in corpore erant.
ut indulgentia peccatorum. vel remissionem suorum
a christi domini pietate merebantur accipere.
nunc autem traduntur ad inferos tene-
bras. ubi est flatus et stridor dentium.
per mimicitate penarum eternarum.

Sepharus quoniam liberum gree.
ex late marmaritis et mar-
mareote. sedebat usque sexaginta
annos. Hic summe abstinentie fuit.
Nam et discretio gratiam. et conso-
lacionis accepit a domino. ita ut eos
tribulatos quilibet de causa tristitie
efferti venisset. leti discederet
per verbum consolacionis eius. Notandum
erat et beatus anthomius. puerum non
erat ad tempora sua. Quis ego quod
non vidi. propter longinquitate locorum.
Qui autem cum sancto amonio et eulo-
gio erat. videntes eum. retulerunt
nobis. quod invenimus eum inquit in infer-
mitate habentem. hinc in quibus locis
in testiculis. et in summitate nature
vulnus habentem. quod dicit cancer
seu cancer. Hic ergo cum maderet
in vulnere illo a medicis. tunc malis
suis operabatur. et plectebat palmas
et loquebatur nobis. Reliquos autem
corpore ita erat immobilis. quasi si alius
moveret. Abscessus ergo moribus. quasi
si pilus ei abscedet. ita non sanie-
bat. Validissima enim habebat per
dei gratia sufferentia. Vobis autem
conturbatis et flentibus dixit. filo-
li in nullo ledum in causa ista.
Nihil enim quod permittit deus fieri.
malum est. sed voluntate benigna per
ferendum est. fortasse enim et obnoxia

et sic per
nata a be.
per elos.

et sic per
nata a be.
per elos.

erit mebra ista tormētis satysq me
 ludo ē hīc p̄solūe penas q̄ p̄ exitu
 uite huius in cetero igne cruciari.
 Ita ergo nos consolatus ē. et confu
 mas in fide et pacia edificauit nos.
 Nec aut narrauim. ut nō cōtū
 bent. qn̄ scōs a liq̄s v̄cerim q̄m̄
 simis corp̄is infirmitatibz laborare.

Batus innocentiū ps̄bit̄ in
 mōte oliueti fuit. multa
 aut̄ audiui ab hysq̄ conuſati sūt
 cū eo t̄bus ām̄s. Iste simplex su
 pea modū eat. nā et in palacio da
 rius in milia fuit. occupat̄ in
 uicio ip̄erij cōsequit̄m abrenūcia
 uit s̄cō. cū vxore sua. Hic ha
 bebat filij nōie paulū. domes
 ticū militante. hīc in ſemctū dya
 boli peccauit cū filia ps̄biteri.
 qd̄ cū audisset pat̄ eius inoren
 tius. exorauit dnm̄ diceb̄. Dne
 teus amator castitatis. da ei tale
 correptōis sp̄m̄. ut cā nō iueiat
 temp̄ peccandi in carne sua.
 melius existimas ut magis a
 demōnis vexaret. q̄ a luxuria.
 Qd̄ et f̄m̄ ē. Nā usq̄ tūc in
 mōte oliueti f̄ro v̄m̄t̄ tenet.
 qz̄ vexat̄ a sp̄i m̄uico crudelit̄.
 Iste innocentiū q̄l̄s et q̄m̄ fuit
 m̄oēs. si voluero q̄ vera sūt de
 eo dice. fortaſſe mendac̄ opim̄
 nē m̄curo. Nā frequent̄ fura
 bat̄ de expensis f̄m̄. et t̄bat̄
 indigetibz. Cū at̄ eet. ualde ſim
 plicissim̄. accepit a dno xpo et
 cā cont̄ demōēs. Int̄ quos aliqu
 adduct̄ ē ei iuuenis. videntibz
 nobis a sp̄i m̄uico cōphensib̄
 s̄l̄ et palisi laboras. Quē ego

intueō. volui matrē eius repellē q̄
 adduxerat eū. desp̄abā em̄ eū posse
 sanari. Cū aut̄ vidisset eū ſenior
 stante et flente. sup̄ inarrabili
 casu filij sui. cū eet benignissim̄
 m̄a motus. fleuit. Et accipiens
 iuuenē. ingressus ē oratoriū suū.
 qd̄ ip̄e sibi edificauerat. in quo re
 lique erāt b̄i ihois baptiste. et
 orauit sup̄ eū ab hora t̄na. usq̄ ad
 hora nonā. et donat̄ gr̄a xpi. pa
 nū reddidit iuuenē matri sue. et
 palisi eius. et demō iūct̄o salua
 toris nr̄i effugata sūt. Talis aut̄
 eius s̄at palisi. ut qn̄ sp̄uere vo
 luisse p̄uey sup̄ corp̄is sui sp̄uere
 ita erat exortus.

Desbiteri filia in cesarea
 palestine. cecidit infelicit̄
 te virginitatis p̄posito. et ab eo qui
 eā corruperat p̄mōm̄tā ut lecto
 re quēda m̄rimaret. Cū aut̄
 cōcepisset. et utero t̄m̄ente. ap
 pariisset cr̄imen. cepit pat̄ eius
 roq̄re et d̄ſcite eā. Illa statim
 accusauit lectore. Hec audiens
 pat̄ eius ps̄bit̄. vetulit ep̄o. Ep̄o
 uo cōgregauit ps̄biteros. et iūſſit
 vocari lectore. Et m̄rogat̄ ab
 ep̄o lector. nō cōfitebat̄. Qd̄ em̄
 nō fecat̄ quō habuit dice. Indig
 natus ergo ep̄o. cū t̄roze dicebat̄
 ei. Non cōfiteris infelxo. et imū
 dia plene. R̄ndes aut̄ lector
 dixit. Ego qd̄ qd̄ eāt uerū dixi.
 qz̄ nō habeo causā. inuim̄s em̄
 sū. Si aut̄ iubes qd̄ nō ē audiri.
 ecce dico qz̄ feci. Hoc cū dixisset.
 stat̄ deposuit eū ep̄o de gradu
 lectoris. Ille aut̄ de p̄cat̄ ē ep̄m̄.

et dicit ei. Quia ego peccavi iube
ea dari in vxore. Neq; em ego ex
hoc clericus neq; illa ugo. Et tra
dita e in pntate lcoris. Accipies qd
ea in monasteriu mulierz deprecata
e dparcomissa. q eat pposita sorozibz
monastery. ut usq;quo gnaret. suf
ferret ea. Itaq; in paucis tpe imple
ti sut dies ptus. et affuit hora ui
dici. gemitz. dolozes anxietates ac
infinales tormentoz dolozes. et pe
nitq; no egrediebatur. Transijt pi
ma dies sda et tca et septima dies.
et mulier p nimio dolozibz infuo ap
pmitabat. No comedit. no bibit no
dormiuit. s; clamabat diceb. Heu
michi infelicissime puella q; maxie
q; merimata su lcore. Abentes at
dixerut pti eius. pat uo tunc
ne reprehendet. quasi q; calumniata
fuisse lcore. taciuit alios duos dies.
Puella aut in tormatis posita.
nec parebat. nec mouebat. in
tm ut clamozes eius no feretes.
nunciaret epō. dicentes. q; testat
cu sacramento illa infelix. clamad
diebz ac noctibz. q; merimata e
fuit lcore. Tunc misit ad eu epb
dparcomu. et mactauit ei diceb. Ora
ut libet. q; te emata e. Ipe at nec
indit ei. nec ostiu aperuit. Ex q;
die aut ingressus. clausent se.
deprecabat xpi dm miam pgit
itez pat eius ad epm. et fit oro
in ceta. et nec sic liberata e. Dur
gens aut epb. iuit ad lcore et pul
sans ostiu ingredit ad eu. et dicit
ei. Eustachy surge solue qd ligas
ti. Et cu inclinaisset genua lcor.

cu epō. stati emora e mulier. Qua
luit em deprecatio et instancu orois
ad demonstranda calumpnia. et ar
guenda ematice. ut ex hoc disca
mq; qtu pualet instancu oronu
de puculis liberac. et cognoscant
eaz apud dm̄ potencia.

Ulebat btus abbas pastor
exponere fr̄bz de scriptu
ris phaz. ubi dicit. Quia
buzaida princeps cogozz nabuzo
donosor regis uemisset ihem un
q; no fuisset igne incensu tem
plu. H ac aut pabolā ex hoc ex
emplo ita exponebat spiritalit.
diceb. Quia et nos cu pulsauit
rit spūs castitigie. id e gule co
cupiscentia in alijs delatatores. ac sa
turitate ventris. si q; sut obaudie
tes atq; expletes voluntates et de
sideria gule. tūc incendit igne
libidis templū dm̄. id e corpa nra.
sicut dicit ap̄le. Resatis q; corpa
vra sut templū dei. Si q; ergo
violauerit templū dei. disp̄det

Quia frat̄ uerū illū deū.
ad abbate pastore. et dixit
q; grande temptatione patitur.
Dixit aut ei senex. Poge de loco
qtu tres dies et noctas ambulac
potes. et fac anū integrū ieiun
nāe usq; ad noctē. Tūc frater
rudit. Et si mortuus fuero. anq;
anus ptiaseat. q; de me fiet.
Dixit ei abbas pastor. Confido
in deū. q; si cu tale pposito. id e
licuq; pma uentur fuer. salus dca
Um uemisset abbas pastor.

in p[ro]p[ri]etate egypti habitare. euenit quēda[m]
 cohābitare illi ex frīb[us] habentem
 mulierē. Et sciebat semor. et nuq[ua]m
 arguit eū. Euenit autē ea parē noctu
 et cognouit semor. et vocat[ur] fr[ater] eū
 suū minore. dicit illi. Accipe te
 cū vni[us] vasculū thimi vini. et di
 uino. hodie em̄ ē opus illi. Et nes
 sciebat fr[ater] eius causa. Ille uo fecit
 sicut p[re]cepit ei semor. Edificat[us] q[ue]
 fr[ater] atq[ue] cōpūctus. Post paucos
 em̄ dies dimisit mulierē. et iuit.

Frat[er] interrogauit abbatē pas
 tore dices. Dampnū panor
 aie mee q[uod] sū cū abbate meo. quia
 mores eius nō sustineo. Ad ergo
 iubes. Ma neos adhuc apud eū.
 Et sciebat abbas pastor q[uod] ledet
 aia eius p[er] abbatē suū. et amira
 bat q[ui]e interrogauit eū si cū eo
 manē debet. Dixitq[ue] ei. Si vis
 esto. Et vates mansit apud eū. Venit
 itaq[ue] dices abbatē pastore. Bravo
 aiam meā. et nō dixit ei abbas
 pastor. Dices ab eo. Venit t[er]tio
 et dixit. Crede michi. iā nō ero
 cū eo. Et dixit ei senex. Ecce
 nō salu[us] es. vade et nō sis ul[ter] cū
 eo. Dixit autē semor eide[m]. Homo
 q[ui] tmet dāpnū pati aie sue. nō
 opus habet interrogāe. De occul
 tis uo cogitacōib[us] deb[et] q[uod] interro
 gare. et semor ē pbare. de ma
 nifestis autē p[er]t[ur]is nō ē opus in
 q[ui]e. si statim abscede. Interrogauit
 autē eū fr[ater] dices. Quō debeo
 eē in cenobio. Rndit ei semor.
 Qui sedet in cenobio oportet
 eū oēs tāq[ua]m vni[us] estimare. et
 oēs eq[ui]t[er] iustificare. et nemine

redepnare. nisi se. et cōseruare os
 suū. et oculos. et tūc req[ui]rat sine sol
 licitudine. Dixit autē ei abbas ysaac.
 q[ui]n uudit illū mētente parū aque
 sup[er] pedes suos quō q[ui]a vsi sūt dis
 trectōe. macerantes corp[or]isui. Res
 pondit ei abbas pastor. Nos non
 sum[us] docti corp[or]is eē mēfectores.
Interrogauit frater si passionū
 eide[m] pastore. abbatē dices. Si ce
 titero in modicā culpā. mordet
 me cogitatus meus. dices. Cur de
 linguib[us]. Rndit illi abbas pastor.
 In quāq[ue] hora deliquerit hō. et dix
 erit peccauit. statim remissū ē illi.
 frequent[er] dixi q[uod] nullus nisi cor
 de cōt[ra]ito. Interrogauit eū iterū di
 cens. Conturbat me cogitacōes
 mee. et nō p[oss]unt me curam
 habē delictor[um] meor[um]. si cogit me
 aspice excessus fr[ater] mei. Rndit
 illi abbas pastor de abbate theo
 doro q[ui] sedebat in cella sua. plan
 gens semetip[s]m. et discip[ul]is suis
 in altera cella sedebat. Venit at
 discip[ul]is sem[per] ad eū. et iu[er]at eū
 flente. Et dicit illi. Pat[er] q[ui] plo
 ras. Rndit illi semor. Peccata
 mea. Dicit illi discip[ul]is. Quō habes
 peccā pat[er]. Rndit illi semor. Cer
 te fili si p[er]missū fuit michi fle
 re peccā mea. si alij tres ul[ter] q[ui]tuor
 plangeret merū. Qui semet
 ip[s]m uidet hō ē iudicare at alios.
 solius dei est. Deliq[ui]m[us] splendidi
 et directā uia. hoc ē ut plangat
 serpm homo. et sit content[us] p[er]t[ur]is
 suis. et sp[irit]u sa[ct]o abulam[us] viam.

transi feli[ce]m p[er] laudē
 p[er] ignem h[ic] b[e]n[e]d[i]c[t]io

scilicet
 in cenobio

Quidam senex dixit. Si audie-
 no de aliquo fratre ubi ma-
 lum et iniqua. unde dices. Num ego
 iudex eius sum. Ipse hodie. ego cras.
 Opa que eius infirma et nota
 sunt. et perscrutatus es ea. que for-
 na eius opa et utilia nescis.
 Ego iam mortuus sum in peccatis me-
 is. Sufficiunt michi peccata mea.

Terunt dixit quidam senex ad fratrem.
 Non oportet fili monachum ve-
 quire quod agat ille vel ille. aut
 quodammodo abstrahat ille ab
 oratione in detractione et ubosita-
 tes. que nichil proderunt. Unde nichil
 melius est quam tacere. et teum rogare
 ut unde alius cadit. tu continearis.

Fratres interrogavit de senex
 dices. Abba cogitatio
 mea insurgit michi dices. quia
 boni sum. Respondit senior. Qui non
 videt peccata sua. nunquam in bonis
 erit. Et autem aliorum videamus.
 nostra negligimus. ita non in
 bonis usam. Videntem propria
 peccata. decem milia cogitationum non
 possunt suadere quod in bonis est. Dicit
 enim quod videt. Opus ergo est la-
 borare multum. Negligentia
 enim et desidia excernit nos in

Interrogavit quidam extremo vite.
 fratrem beati anthonii. Quod est
 detractio? et quod est alium iudicare.
 Ille respondit. Detractio in hominibus
 dicitur omni primo malus. qui non au-
 det quibus peccata fratris sui dicere. Ju-
 dicare autem. qui dixerit de aliquo

quod frater ille negotiator est et avarus
 et cetera. Non est proximum iudicatum huius
 actus. hoc peius est quam detractio

Quidam frater interrogavit senex
 dices. Si constitero frater
 meum. quomodo deprecabor eum. Respondit ille.
 De profundo cordis tui. cum dolore ve-
 consiliare eum. et iudex deus propo-
 situm tuum. satisfacet illi. Et respondit.
 Iesus sum a fratre meo et volo me-
 ipsum vindicare. Senior autem roga-
 bat eum dices. fili. vel inique deo
 vindictam. et melius est. At ille.
 Non desistam. inquit. nisi fortiter
 memet ipsum vindicauero. Tui
 autem senex. Quatenus hoc semel
 in animo tuo statuisti. vel oramus
 Et exurgens senior. hys verbis
 cepit orare. Deus iam non opus
 habemus tuo iudicio. neque nobiscum
 necessitates. ut curam habeas
 de nobis. quod nos ipsi sicut iste frater
 dicit et volumus et possumus nos
 vindicare. Quod cum ille frater au-
 dissest an peccatis eius effusus. ve-
 niam postulavit. promittens se cum
 illo cui irascebatur nunquam dimittere

Quidam frater interrogavit.
 senior aliquis interrogatus
 est. quid est humilitas. Respondit. Si
 peccauerit in te frater tuus. ve-
 mite illi. antequam verosimiliter
 et in omni iudicio ne vitu-
 peres hominem. nisi te metipsum solum.
 dices. quod pro peccata mea. hoc mihi
 venerit. Quia si commemoraverim
 vnum quod ab hominibus infortuit. nobis
 auferemus iudicium meorum dei.
 Si autem commemoraverimus mala

quod dicitur
 et cetera

quod dicitur
 et cetera

cozite quod pro peccata
 tibi veniat male

q̄ a demonibz inferunt nobis crim̄
in sauci. **S**uffragant aut̄ et dixit.
Oes uirtutes ingressae sunt in cella
hac. p̄ vna. et ex ip̄s laboribz co
stat hō. Et interrogauit eū q̄ ē hec
uirtus. R̄ndit ut hō uituperet se.
Frat̄ q̄cā abijt hanc ip̄m
r̄re de flūe. et iuuenēs
millerē lauitē uestimēta. peccā
uit cū ea. **H**auries aut̄ aquā.
ibat ad cellulā. Instructus aut̄
in eū demones p̄ cogitacōes. et
cōtestabat eū dīctēs. De ceto
ubi vadis. **N**on ē f̄ulti salq̄.
Vt q̄d eiā sc̄lm̄ p̄dis. **I**ntelligēs
aut̄ frat̄ ille q̄ voluit omo eum
p̄de. erigēs se. vultu p̄ cōfiden
tia. dicit cogitacōibz suis. **U**nde
ingresse estis cogitacōes male
et cōtestans me. volentes me
omo p̄de. **N**on peccau. et
itezz dīco nō peccau. Et ingres
sus in cellulā suā. cōsternabat
se sicut heri et nudiḡ tris. **R**e
uelauit aut̄ deus vni vicino
eius. semoz. q̄ frat̄ ille r̄ues.
et in ip̄o casu subruisset dya
bolū et viisset. **D**emes aut̄
ad illū semoz. dicit illi. **Q**uo
habes frat̄. **I**lle r̄ndit. **B**ene
abba. **D**icit ei semoz. **E**t non
es passus tristitia. hys diebus.
R̄ndit ei frat̄. **N**on. **D**icit ei
semoz. **R**euelauit michi deus
q̄ r̄ues subruisset dyabolū. et
viciisti. **T**ūc frat̄ retulit illi
oīa q̄ sibi aduēssent. **S**emoz
aut̄ dixit illi. **C**erte frat̄ dis
cretio tua cōtriuuit uirtutē inimicā.